山形宅建発第９４号

山 形 保 証 第 ３ ７ 号

令 和 ７ 年 ９ 月 １ 日

新規免許取得者 各位

（公社）山形県宅地建物取引業協会

                       会   長  高 橋  一 夫

人材育成委員長  金 子  良 弘

令和７年度新規免許取得者研修会の開催について（ご案内）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本協会では近年、新たに宅地建物取引業の免許を取得された方等を対象に

不動産実務の知識向上のため、標記研修会を下記により開催致します。

つきましては、参加ご希望の方は別紙受講申込書によりお申込みください

  敬 具

記

１．研修テーマ 「初任従業者・新規免許取得者向け宅建業務の一連の実務」について

         講 師 一般財団法人不動産適正取引推進機構  室岡 彰 氏

２．日   時  令和７年９月１９日(金) １３：００～１７：００まで

※詳細は別紙「スケジュール表」をご覧ください

３．場   所    T.I.S.カンファレンスセンター ３階 研修室 A（ティスコ運輸敷地内）

〒990-2161 山形市大字漆山字大段 1865 番地 5

TEL：0120-730-389

４．受 講 方 法  申込制となります。別紙「受講申込書」にてお申し込みください

５．参 加 料  無料(１社２名様まで)

【研修会出席者へのお願い】

１．長時間の研修となりますので、研修会当日の体調をご確認の上、ご出席ください。

２．当日は、室温の高低に対応して容易に着衣・脱衣できるよう、服装には十分注意し
てください。

○本件に関するお問い合わせ先

   山形県宅建協会本部 研修業務担当 事務局 / ☎023（623）7502

開催場所    T.I.S.カンファレンスセンター ３階 研修室 A（ティスコ運輸敷地内）

〒990-2161 山形市大字漆山字大段 1865 番地 5

TEL：0120-730-389

令和７年度 新規免許取得者研修会  スケジュール

日 時：令和７年９月１９日（金） １３：００～１７：００

    ※当日の進行状況により、時間が前後する場合がございます。あらかじめご了承下さい。

＜スケジュール＞ ※適宜休憩を取ります

１３：００        開 会・あいさつ

１３：００～１３：１５  宅建協会の説明    事務局

１３：１５～１４：００  関連団体からの説明

              宅建ファミリー共済 担当者

宅建企業年金基金  担当者

全宅住宅ローン   担当者 等

１４：００～１７：００ 「初任従業者・新規免許取得者向け宅建業務の一連の実務」について

              一般財団法人不動産適正取引推進機構  室岡 彰 氏

１７：００        閉 会・あいさつ

令和７年度

新規免許取得者研修会 受講申込書（一般）

令 和 ７ 年   月   日

商  号

代表者名

連絡先

■出席者（１社２名まで）

 役 職 名
（役職名は、代表者、宅建士、従業者の別）

ご 氏 名

１

２

ご提出期限：令和７年９月５日（金）まで

ＦＡＸ ０２３（６４２）７３７３

（公社）山形県宅建協会 事務局